
Số: DIEM-113/04h00/HNOI Hà Nội, ngày 26 tháng 8 năm 2025

1. Diễn biến các hình thế thời tiết chính ảnh hưởng đến khu vực trong 10 ngày tới:

Khả năng tác động đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các hoạt động kinh tế - xã hội:

2. Dự báo, cảnh báo thời tiết điểm:
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Bất Bạt 27 30 90 SE 3 96 23 20 90 SE 3 96 23 29 80 SE 3 24 31 70 SE 2

Ba Vì 27 30 90 SE 3 95 23 20 90 SE 2 95 23 29 80 SE 3 24 31 70 SE 2

Sơn Tây 27 25 90 SE 3 93 23 20 90 SE 2 93 23 29 80 SE 3 24 31 70 SE 2

Hoài Đức 27 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 3 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Hòa Lạc 27 40 90 SE 3 93 23 25 90 SE 3 93 23 29 80 SE 3 24 31 70 SE 2

Quốc Oai 27 25 90 SE 3 93 23 25 90 SE 2 93 23 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Xuân Mai 27 40 90 SE 3 92 23 25 90 SE 3 92 23 29 80 SE 3 24 31 70 SE 2

Thượng Cát 27 25 90 SE 3 88 24 20 90 SE 2 92 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Từ Liêm 28 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 2 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Thanh Oai 28 25 90 SE 3 92 24 20 90 SE 3 92 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Thanh Xuân 28 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 3 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Hà Đông 27 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 3 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Ba Đình 28 25 90 SE 3 87 24 20 90 SE 3 90 24 30 80 SE 2 25 32 70 SE 2

Láng 28 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 3 90 24 30 80 SE 2 25 32 70 SE 2

Ngày và đêm 26/8, ảnh hưởng hoàn lưu sau bão số 5 kết hợp hội tụ gió lên đến 5000m, khu vực nhiều mây, có mưa vừa, mưa to và dông, gió Đông nam cấp 2-3. Từ ngày 27-30/8 ảnh hưởng rìa phía Bắc dải hội tụ nhiệt 

đới có trục qua khu vực Trung Bộ, thời tiết nhiều mây, trưa chiều giảm mây trời nắng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông, gió Đông nam cấp 2.  Ngày 31/8 dải hội tụ nhiệt đới hoạt động yếu dần, mây thay đổi, có 

mưa vài nơi, ngày nắng. Từ ngày 01-03/9 rãnh áp thấp có trục qua Bắc Bộ có khả năng được thiết lập, mây thay đổi đến nhiều mây, ngày nắng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông rải rác. Ngày 04/9, mây thay đổi, 

không mưa, ngày nắng. Những ngày có mưa dông, trong cơn dông có khả năng xảy ra lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh.

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN BẮC BỘ

PHÒNG DỰ BÁO KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

BẢN TIN DỰ BÁO, CẢNH BÁO THỜI TIẾT ĐIỂM ĐẾN 10 NGÀY THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TỪ NGÀY 26/8/2025 ĐẾN NGÀY 04/9/2025

Những ngày có mưa, mưa rào ảnh hưởng đến các hoạt động ngoài trời và tham gia giao thông. Lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh làm đổ cây cối, hư hại nhà cửa, các công trình giao thông, cơ sở hạ tầng, có nguy cơ ảnh 

hưởng đến tính mạng con người. Mưa to xảy ra trong thời gian ngắn làm quá tải hệ thống thoát nước đô thị, gây ngập úng trong các khu dân cư, ách tắc giao thông.

Điểm Dự báo

Ngày 26/8/2025 Đêm 26/8/2025 27/8/2025 28/8/2025



Hoàn Kiếm 28 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 3 90 24 30 80 SE 2 25 32 70 SE 2

Hoàng Mai 28 30 90 SE 3 90 24 25 90 SE 3 90 24 30 80 SE 2 25 32 70 SE 2

Gia Lâm 28 25 90 SE 3 90 24 20 90 SE 2 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Thanh Trì 28 30 90 SE 3 90 24 25 90 SE 3 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Chương Mỹ 27 30 90 SE 3 92 24 20 90 SE 3 92 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Phú Xuyên 27 40 90 SE 3 92 23 30 90 SE 3 92 23 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Vân Đình 27 40 90 SE 3 93 23 30 90 SE 3 93 23 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Sóc Sơn 27 25 90 SE 3 88 23 20 90 SE 2 90 23 29 80 SE 3 25 31 70 SE 2

Mê Linh 28 25 90 SE 3 88 24 20 90 SE 2 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2

Đông Anh 28 25 90 SE 3 88 24 20 90 SE 2 90 24 30 80 SE 3 25 32 70 SE 2
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Bất Bạt 25 32 70 25 32 60 25 33 40 25 33 40 25 32 70 25 32 40 26 33 30 180

Ba Vì 25 32 70 25 32 60 25 33 40 25 33 40 25 32 70 25 32 40 26 33 30 180

Sơn Tây 25 32 70 25 32 60 25 33 40 25 33 60 25 32 70 25 32 40 26 33 30 180

Hoài Đức 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 25 32 70 25 32 40 26 33 30 150

Hòa Lạc 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 26 32 70 26 32 40 26 33 30 180

Quốc Oai 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 26 32 70 26 32 40 26 33 30 150

Xuân Mai 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 26 32 70 26 32 40 26 33 30 180

Thượng Cát 25 32 70 25 32 60 25 34 40 26 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Từ Liêm 25 32 70 25 32 60 25 34 40 26 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Thanh Oai 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Thanh Xuân 26 32 70 26 32 60 26 34 40 27 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Hà Đông 26 32 70 26 32 60 26 33 40 26 33 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150
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Ba Đình 26 32 70 26 32 60 26 34 40 27 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Láng 26 32 70 26 32 60 26 34 40 27 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Hoàn Kiếm 26 32 70 26 32 60 26 34 40 27 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Hoàng Mai 26 32 70 26 32 60 26 34 40 27 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Gia Lâm 26 32 70 26 32 60 26 34 40 27 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Thanh Trì 26 32 70 26 32 60 26 34 40 26 34 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Chương Mỹ 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 150

Phú Xuyên 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 26 32 70 26 33 60 27 34 30 200

Vân Đình 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 25 32 70 25 33 60 27 34 30 200

Sóc Sơn 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 25 32 70 25 33 60 27 34 30 120

Mê Linh 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 25 32 70 25 33 60 27 34 30 120

Đông Anh 25 32 70 25 32 60 25 33 40 26 33 60 25 32 70 25 33 60 27 34 30 120

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 15h00 ngày 26/8/2025 Dự báo viên

Tin phát lúc: 04h00

Đăng Thị Ánh


